puluh delapan) jam per minggu setara dengan 18 (delapan belas) sks per semester, 

sampai dengan 9 (sembilan) jam per hari atau 54 (lima puluh empat) jam per 

minggu setara dengan 20 (dua puluh) sks per semester. 

e. Mahasiswa wajib menempuh beban belajar paling sedikit: (a) 108 (seratus delapan) 

sks untuk program diploma tiga; (b) 144 (seratus empat puluh empat) sks untuk 

program sarjana dan diploma empat/sarjana terapan; (c) 24 (dua puluh empat) sks 

untuk program profesi; (d) 36 (tiga puluh enam) sks untuk program magister. 

f. Masa studi terpakai bagi mahasiswa: paling lama 7 (tujuh) tahun untuk program